CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

Portaria Nº 69/2025

Autoria: Pedro Marconi de
Sousa Rodrigues
Nº do Protocolo: 1964/2025
Protocolado em: 30/10/2025
12h15

DISPÕE SOBRE A CONVERSÃO DE FÉRIAS-PRÊMIO
EM  PECÚNIA  À  SERVIDORA  ELAINE  MIRANDA
MELO BAETA

O Presidente da Câmara Municipal  de Carandaí,  no uso das atribuições que lhe o artigo 58,  II,  do
Regimento Interno;
-  CONSIDERANDO  o requerimento da servidora Elaine Miranda Melo Baeta,  ocupante do cargo de
Técnico em Contabilidade, solicitando a conversão de 4 (quatro) meses de férias prêmio em pecúnia,
referente ao decênio 01/10/2006 a 30/09/2016;
- CONSIDERANDO o disposto no art. 29 da Lei nº. 2295, de 23/10/2018;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam convertidos em pecúnia 4 (quatro) meses de férias-prêmio da servidora Elaine Miranda
Melo  Baeta,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  em Contabilidade,  referente  ao  decênio  01/10/2006  a
30/09/2016.

Art. 2º A conversão em pecúnia de que trata o artigo anterior será paga em parcela única conforme
disposto no art. 29 da Lei nº. 2295, de 23 de outubro de 2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Esta folha foi gerada automaticamente em: 03/11/2025 às 10:55:44 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
ed

ro
 M

ar
co

ni
 d

e
So

us
a

Ro
dr

ig
ue

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ca

ra
nd

ai
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

ZS
O

Q
-Q

ZE
4M

-Q
8I

FZ
-O

BG
VO

-N
SB

SD
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - Nossa Senhora do Rosário - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32)
93300-6054 - Email: contato@camaracarandai.mg.gov.br - Site: www.camaracarandai.mg.gov.br - CNPJ nº

19.558.113/0001-35

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/0ZSOQ-QZE4M-Q8IFZ-OBGVO-NSBSD
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/0ZSOQ-QZE4M-Q8IFZ-OBGVO-NSBSD

CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Portaria Nº 69/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 30/10/2025 12:14:41
Hash Interno: s3s3rbiq9svuy66pnkqmxfj1m0ajexxdchpfyhmt

Chave de Verificação

0ZSOQ-QZE4M-Q8IFZ-OBGVO-NSBSD
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmcarandai.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

675.***.***-68 Pedro Marconi de Sousa Rodrigues Assinado em 30/10/2025 12:14

Esta folha foi gerada automaticamente em: 03/11/2025 às 10:55:44 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
ed

ro
 M

ar
co

ni
 d

e
So

us
a

Ro
dr

ig
ue

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ca

ra
nd

ai
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

ZS
O

Q
-Q

ZE
4M

-Q
8I

FZ
-O

BG
VO

-N
SB

SD
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - Nossa Senhora do Rosário - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32)
93300-6054 - Email: contato@camaracarandai.mg.gov.br - Site: www.camaracarandai.mg.gov.br - CNPJ nº

19.558.113/0001-35

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/doc/ato-administrativo/471/documento
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/0ZSOQ-QZE4M-Q8IFZ-OBGVO-NSBSD
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/0ZSOQ-QZE4M-Q8IFZ-OBGVO-NSBSD